01/NQ-PLC-ĐHĐCĐ
	                                              20/04/2023

NGHỊ QUYẾT
Đại Hội đồng cổ đông thường niên 2023
Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX - CTCP
· Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP (Tổng công ty PLC/PLC) đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 19/04/2021;
· Căn cứ nội dung Chương trình họp ĐHĐCĐ thường niên 2023 Tổng công ty PLC ngày 20/04/2023;

· Căn cứ Biên bản họp ĐHĐCĐ thường niên 2023 Tổng công ty PLC ngày 20/04/2023.
QUYẾT NGHỊ:
Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP nhất trí thông qua :

1. Báo cáo của HĐQT PLC năm 2022 (chi tiết đính kèm);
2. Báo cáo của Ban Kiểm soát PLC năm 2022 (chi tiết đính kèm);
3. Báo cáo Tài chính hợp nhất đã được kiểm toán cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2022 của PLC (Chi tiết đính kèm);
4. Báo cáo Quyết toán QTL và thù lao của các Thành viên HĐQT và thành viên BKS PLC năm 2022 :
- Tổng tiền thù lao, tiền lương của HĐQT là : 2.101.208.832 đồng

- Tổng tiền thù lao, tiền lương của BKS là : 1.192.295.582  đồng
5. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022, với một số chỉ tiêu cơ bản sau :

           Đơn vị: đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Số tiền

	1
	Lợi nhuận thực hiện 2022
	184.288.899.915

	2
	Thuế TNDN
	67.331.448.656

	3
	Lợi nhuận sau thuế phân phối
	116.957.451.259

	4
	Chia cổ tức
	96.957.079.200

	5
	Quỹ đầu tư phát triển
	650.894.775

	6
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi
	18.393.957.454

	7
	Quỹ thưởng BQL điều hành Tổng công ty
	955.519.831

6. Kế hoạch SXKD năm 2023 của PLC (chi tiết đính kèm) với một số chỉ tiêu cơ bản như sau:
	STT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	THỰC HIỆN NĂM 2022
	KẾ HOẠCH NĂM 2023
	KH 2023/ TH 2022

	1
	Sản lượng
	Tấn; m3
	425.372
	447.900
	105,30%

	2
	Doanh thu thuần
	Triệu đ
	8.600.983
	8.903.526
	103,52%

	3
	Tổng LN trước thuế
	Triệu đ
	184.289
	200.000
	108,53%

	4
	Tổng LN sau thuế
	Triệu đ
	116.957
	160.000
	136,80%

	5
	Tỷ suất LNST/VCSH
	%
	8,90%
	12,23%
	137,50%

	6
	Tỷ suất LNST/VĐL
	%
	14,48%
	19,80%
	136,80%

	7
	Tỷ lệ chia cổ tức
	%
	12%
	Không thấp hơn 12%

7. Phương án trả lương và thù lao cho các Thành viên HĐQT và các Thành viên BKS PLC năm 2023 :
· Tổng QTL và thù lao kế hoạch của HĐQT năm 2023 là: 2,261 tỷ đồng.
· Tổng  QTL và thù lao kế hoạch của BKS năm 2023 là: 1,299 tỷ đồng.
8. Lựa chọn Đơn vị kiểm toán Báo cáo Tài chính PLC năm 2023:
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Tổng công ty lựa chọn một trong những đơn vị dưới đây thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của Tổng công ty PLC, đó là :

· Công ty TNHH KPMG Việt Nam (KPMG)

· Công ty TNHH Deloitte Việt Nam (Deloitte)

· Công ty TNHH Kiểm toán An Việt
· Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Nam Việt.
Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex - CTCP thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 20/04/2023.

	Nơi nhận :
	CHỦ TỌA

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2023
TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX-CTCP

	- UBCKNN (thay b/c);

- Sở GDCK Hà Nội (công bố TT);

- TT Lưu ký CKVN (công bố TT);

- Công bố thông tin trên Website PLC;
- HĐQT TCTXDVN (thay b/c);

- Các TV HĐQT PLC (để chỉ đạo T/h);

- Các KSV PLC (để kiểm soát);
- Ban TGĐ PLC (để tổ chức T/h);

- HĐTV Cty NĐ (để tổ chức T/h);

- HĐTV Cty HC (để tổ chức T/h);

- Lưu VT, HĐQT PLC.
	ĐỖ HỮU TẠO

DỰ THẢO

PAGE
3